
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Morra.  Responsabile Procedimento: VIBERTI RINANGELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI LA MORRA 

PROVINCIA DI CUNEO 
_____________ 

 
 
 

 
 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  
DELLA GIUNTA COMUNALE N.40 

 
OGGETTO: 

Approvazione regolamento compensi incentivi D.lgs 36/2023           
 

 
L’anno duemilaventitre addì diciannove del mese di giugno alle ore diciassette e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta comunale, nelle persone 
dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. ASCHERI MARIALUISA - Sindaco  Sì 

2. GUARENA MASSIMO - Vice Sindaco  Sì 

3. BOSCO PIERANGELO - Assessore  Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Francesco Dott.D' AGOSTINO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra  Marialuisa ASCHERI nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Morra.  Responsabile Procedimento: VIBERTI RINANGELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Del.n.  40   del  19/06/2023  
Approvazione regolamento compensi incentivi D.lgs 36/2023 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

ai sensi dell’art. 91 comma 1 del Dlgs. n. 267/2000 gli Enti locali adeguano i propri ordinamenti ai 

principi di funzionalità e di ottimizzazione delle risorse per il migliore funzionamento dei servizi;  

a norma dell’art. 2 comma 1 del Dlgs. n. 165/2001 le amministrazioni pubbliche definiscono, 

secondo i principi generali fissati da disposizioni di legge, mediante atti organizzativi secondo i 

rispettivi ordinamenti, le linee fondamentali di organizzazione degli uffici;   

Atteso che il Dlgs. n. 36/2023 ha previsto, all’art. 45, una nuova disciplina degli incentivi per 

funzioni tecniche, in sostituzione della precedente normativa di cui all’art. 113 dell’abrogando Dlgs. 

n. 50/2016 e che si rende pertanto necessario, in attuazione della nuova disciplina, adottare un 

nuovo regolamento che sostituisca la disciplina comunale previgente;  

Considerato che il suddetto Regolamento intende conseguire l’obiettivo di valorizzare l’impegno, 

le capacità, le professionalità acquisite e l’attività dei dipendenti comunali; 

Dato atto della competenza della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 48 del Dlgs. n. 267/2000, il 

quale prevede che è “di competenza della Giunta l’adozione dei regolamenti sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi”; 

Ritenuto pertanto di dover approvare il nuovo “Regolamento per la costituzione e la ripartizione 

del fondo per lo svolgimento di funzioni tecniche da parte di dipendenti pubblici nell’ambito di 

opere/lavori, servizi e forniture”, il cui testo è allegato alla presente deliberazione per costituirne 

parte integrante e sostanziale; 

Dato atto che il nuovo Regolamento revoca e sostituisce quello precedente con riferimento alle 

procedure di affidamento avviate a partire dal 1° luglio 2023 

Considerato il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 147 – bis, comma 1, del 

vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, e del Regolamento comunale di contabilità; 

Visti:  

• il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

•  lo Statuto Comunale; 

•  il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

• il D.Lgs. n. 50/2016; 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge,  

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Morra.  Responsabile Procedimento: VIBERTI RINANGELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate:  

1- Di approvare, il nuovo “REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA, LA COSTITUZIONE E LA 

RIPARTIZIONE DEGLI INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE, DI CUI ALL’ART. 45 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 36/2023”, il cui testo è allegato alla presente deliberazione per 

costituirne parte integrante e sostanziale (Allegato 1); 

2- Di dare atto che il presente Regolamento revoca e sostituisce quello precedente con riferimento 

alle procedure di affidamento avviate a partire dal 1° luglio 2023; 

3- Di trasmettere la presente deliberazione ai Responsabili di Area, alle Organizzazioni Sindacali e 

alla R.S.U., per opportuna conoscenza; 

4- Di pubblicare il presente atto sull’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

Successivamente, con distinta e unanime votazione,    

DELIBERA 

5- Di dichiarare immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, la presente deliberazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Morra.  Responsabile Procedimento: VIBERTI RINANGELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

Il Presidente 
F.to:  Marialuisa ASCHERI 

 
                    ___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: Francesco Dott.D' AGOSTINO 

 
___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata il giorno 17/07/2024 sul sito web istituzionale dell’Ente – 
Sezione ’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 17/07/2024 al 01/08/2024 come 
prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
La Morra , lì 17/07/2024 

Il Vice Segretario Comunale 
 

                                                                                                            Dott. Matteo Cravero 
 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
❑ Alla Prefettura di Cuneo ai sensi dell’art.135, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 
La Morra, lì____17/07/2024________________________  

Il Vice Segretario Comunale 
 

Dott. Matteo Cravero  
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 19/06/2023 
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Il Vice  Segretario Comunale 
Dott. Francesco Cravero  

 
 

 
 
Copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge. 
 
La Morra, lì17/07/2024Il Funzionario Incaricato


